Epifan (Antio
chos IV. Epiphane) adına dayanılarak Epi
fanya (Epiphania) diye adlandırıldı.

Ebu Ubeyde b. Cerrah kumandasında
ki İslam ordusu Hama üzerine yürüyün
ce şehir halkı cizye ve haraç ödemeyi ka
bul ederek kendi istekleriyle müslüman
fatihlere teslim oldular ( 15/636) . Bu sıra
larda fazla önemi olmayan şehir Humus
askeri bölgesine (Cündü Hıms) katıldı ve
bu durum X. yüzyıla kadar devam etti.

Hamdani Emiri Seyfüddevle zamanın
da (944-967) Halep şehrine katılan Ha
ma, Bizans imparatoru Nicephoros Pho
cas'ın saldırısına uğradı (357/968) . Bu
baskında büyük cami yandı . Daha sonra
bütün Kuzey Suriye gibi Fatımiler'in, ar
dından Mirdasiler'in ve son olarak da Sel
çuklular'ın hakimiyetine girdi. Aksungur,
Kuzey Suriye'yi ve güneyde Hama'ya ka-

. dar olan bölgeyi Sultan Melikşah adına
idare etti.

Başlangıçta put
perest tapınağı ve daha sonra hıristiyan
bazilikası iken Emeviler zamanında cami
ye çevrilen ei-Camiu 'l-kebir (Camiu's-sQ
kı'l-a ' la. Cilmiu EbfUbeyde) üç nefe ayrılmış
geniş bir namaz kılma bölümüne, sekiz
sütunla taşınan beş kubbeye, XV. yüzyıl

da yapılmış ağaç işlemeli minbere ve biri
529 (1135) tarihli, diğeri Memlükler za
manına ait iki minareye sahiptir. Avlu
nun batı tarafındaki revaklı bölümden.
1284-1298 yılları arasında Hama emirliği
yapmış olan ei-Melikü'I-Muzaffer'in tür
besine varılır. Siyah ve beyaz süslemele
riyle dikkati çeken minaresi, ağaç işle
meli çok güzel minberiyle NCıreddin Ca
mii (ei-Camiu'n-NOrf) 568 (1172) yılında in
şa edilmiştir. Yine bu dönemde 55Z'den
(1157) sonra bir hastahane (Bfmarista
nü'n-NOrf) . S6S'ten (1170) sonra bir med
rese ve bugün hiçbir izi kalmamış olan
bir kale yapılmıştı. Azm ve Geylani aile
lerinin evlerinin (-Kasrü 'I-Geylanf) bulundu
ğu kısım şehrin en önemli bölgesidir.

Ab b asi Halifes i Mehdi -Billah dönemin
de (775-785) yapılan tamirattan sonra
SZ9 ( 1135) yılında imadüddin Zengi za
manında kare planlı minare eklenmiş, Ey
yQbiler'in Hama meliki el-Melikü'I-Muzaf
fer lll. Mahmud ( 1284- 1298) camiyi tamir
ettirerek bitişiğine bir türbe ile bir med
rese yaptırmış ve 832 ( 1428) yılında da
ibrahim el-Haşiml avlunun doğu revakını
küçük bir harim haline getirip giriş kapı
sını yeniletmiştir. 198Z'deki Hama olay
ları sırasında büyük ölçüde tahrip edilen
cami yeniden restorasyona alınmıştır.

Cami. eski yapı dokusundan faydalanı
larak şekiilendirildiği için asimetrik bir
plan şeması sergiler.